
                                            

 

1 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΕΔΡΑ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

 

Ταχ.Δ/νση: Αγ. Αποστόλων 55, 461 00 
Ηγουμενίτσα 
Τηλέφωνα: 26650 / 29480 έως 29488 
Fax 26650 / 29489 
Email: cci@e-thesprotias.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
Ηγουμενίτσα: 30/06/2025 
Αριθ. Πρωτ.: 2283 

 

 
 

 

Περίληψη Διακήρυξης 4/2025 
του άρθρου 27 του ν. 4412/16 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής 

 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών για την υλοποίηση του Υποέργου 4 της 

Πράξης : ««Θησαυροί στη Θάλασσα της Θεσπρωτίας : Η Υδατοκαλλιέργεια στην τοπική 

Γαστρονομία την Πολιτιστική Κληρονομιά και το Περιβάλλον», η οποία έχει ενταχθεί στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα (ΠΑΛΥΘ) 2021-2027» με 

βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 2058/31.12.2024 του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

134459/Σ.65994/22.5.2025 Απόφαση, και έχει λάβει κωδικό MIS 6018742. 

 

Π.Υ.: 149.552,63 € (χωρίς ΦΠΑ) 
 

1. Το Επιμελητήριο Θεσπρωτία προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό του άρθρου 27 του ν. 

4412/16 για την ανάθεση του έργου με τίτλο:  

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η παροχή υπηρεσιών για την 

υλοποίηση του Υποέργου 4: «Διαφήμιση και προβολή» της Πράξης : 

«Θησαυροί στη Θάλασσα της Θεσπρωτίας : Η Υδατοκαλλιέργεια στην 

τοπική Γαστρονομία την Πολιτιστική Κληρονομιά και το Περιβάλλον», 

η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία, 

Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα (ΠΑΛΥΘ) 2021-2027» 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 18 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης 

ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 04/2025 

CPV CPV 79341200-8 Υπηρεσίες διαχείρισης διαφημίσεων 

CPV 37524100-8 Εκπαιδευτικά παιχνίδια 

CPV 22100000-1 Τυπωμένα βιβλία, διαφημιστικά φυλλάδια και 

ενημερωτικά έντυπα 

CPV 39154100-7 Περίπτερα εκθέσεων 

CPV 39113300-0 Πάγκοι-καθίσματα 

CPV 34928482-6 Δοχεία και κάδοι απορριμμάτων 

mailto:cci@e-thesprotias.gr
ΑΔΑ: ΨΒΛ5469ΗΛ1-ΣΜ1



                                            

 

 

2 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 149.552,63€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %  

185.445,27€ εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής 

 

ΥΠΟΒΟΛΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ έως 

16/07/2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 15.00 μ.μ. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

22/07/2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 μ.μ 

2. Δικαιούμενοι συμμετοχής 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 

εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ1, στον βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 72 και τις γενικές σημειώσεις 

του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων3. 

Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από 

τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 

υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες 

μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και 

τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης4. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 

φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν 

συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να 

απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, 

εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 

ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον. 

 
1        Βλ. σχετικά με ΣΔΣ https://www.wto.org/english/tratop_e/gproc_e/gp_gpa_e.htm 
2        Σύμφωνα με το ισχύον κείμενο της ΣΔΣ, τα σχετικά παραρτήματα που αναφέρονται στο άρθρο 25 αντιστοιχούν πλέον στα 1, 

2, 4, 5, 6 και 7. 
3       Επισημαίνεται, ότι απαγορεύεται η συμμετοχή εξωχώριας εταιρείας από «μη συνεργάσιμα κράτη στον φορολογικό τομέα» 

κατά την έννοια των παρ. 3 και 4 του άρθρου 65 του ν. 4172/2013,  καθώς και από κράτη που έχουν προνομιακό 
φορολογικό καθεστώς, όπως αυτά ορίζονται στον κατάλογο της απόφασης της παρ. 7 του άρθρου 65 του ως άνω Κώδικα, 
κατά τα αναφερόμενα στην περίπτωση α΄ και β΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 4 του ν. 3310/2005. 

4   Βλ. σελ. 8 της Ανακοίνωσης της Επιτροπής C (2019) 5494 final «Κατευθυντήριες γραμμές για τη συμμετοχή προσφερόντων 
και αγαθών από τρίτες χώρες στην αγορά δημοσίων συμβάσεων της ΕΕ». 

ΑΔΑ: ΨΒΛ5469ΗΛ1-ΣΜ1



                                            

 

 

3 

 

 

3. Δημοσιότητα 

Η προκήρυξη5 και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) συμφωνα με το άρθρο 66 Ν. 4782/2021. 

Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα 

Αριθμό:  376851 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ 

ΕΣΗΔΗΣ. 

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο6 7 8, σύμφωνα με το 

άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 και συγκεκριμένα στις παρακάτω τοπικές εφημερίδες της Π.Ε. 

Θεσπρωτίας της περιφέρειας Ηπείρου :  

α) ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΗ  

β) ΤΙΤΑΝΗ 

γ) ΘΕΣΠΡΩΤΩΝ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ 

Οι δαπάνες δημοσίευσης για την παρούσα διαδικασία στον τοπικό τύπο καταβάλλονται από την 

υπόχρεα αναθέτουσα αρχή εντός των προθεσμιών του άρθρου 69 Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε 

περίπτωση ανακήρυξης αναδόχου, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από την αναθέτουσα αρχή 

και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον ανάδοχο από τη σύμβαση. 

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης, όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 

του άρθρου 76 του Ν. 4727/2020, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 

http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ)   

Η Διακήρυξη καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη 

διεύθυνση (URL) :   https://www.e-thesprotias.gr/, στη διαδρομή: ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ- 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ ► ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ  στις 30/06/2025 

 

4. Διάρκεια 

Η συνολική διάρκεια είναι 18 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης 

 

5. Χρηματοδότηση 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας (ΕΤΘΑΥ). Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον ΚΑΕ 9919α5 

σχετική πίστωση του  προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025.   

 

 
5    Από 01.06.2021 καταργήθηκε η υποχρέωση σύνταξης προκήρυξης για συμβάσεις κάτω των ορίων. (Βλ. άρθρο 141 του 

ν.4782/2021  παρ. 1 περ.4). 
6 Η υποχρέωση δημοσίευσης περίληψης  στον τοπικό / περιφερειακό τύπο, που προβλέπεται στο άρθρο 4 του π.δ/τος 

118/2007, συνεχίζει να υφίσταται μέχρι και την 31/12/2025, οπότε και καταργείται, βλ. άρθρο 377§1 περ. (59) και άρθρο 
379 §12 του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρ. 57 του ν.5079/2023 (Α’ 215/22.12.2023). 

7 Η υποχρέωση δημοσίευσης σε νομαρχιακές (νυν "περιφερειακές" κατά το άρ.16 του ν. 4487/2017) και τοπικές εφημερίδες 
του ν. 3548/2007 συνεχίζει να υφίσταται μέχρι και την 31/12/2025, οπότε και καταργείται, βλέπε άρθρο 377§1 περ. (35) και 
άρθρο 379 §12 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρ. 57 του ν.5079/2023 (Α’ 215/22.12.2023). 

8  Για τις δημοσιεύσεις περιλήψεων διαγωνισμών στον εθνικό τύπο, βλέπε και ΠΙΝΑΚΑ 1 «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ ΣΤΟΝ 
ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟ ΚΑΤΑ ΤΟΝ Ν.4412/2016», στην ιστοσελίδα της Αρχής, στη διαδρομή Αναθέτουσες Αρχές/Γενικές 
Οδηγίες/Υποστηρικτικό Υλικό. 

http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΒΛ5469ΗΛ1-ΣΜ1



                                            

 

 

4 

 

 

 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση ΔΕ 05/07.03.2025  ΑΔΑ 6Ζ4Υ469ΗΛ1-Κ4Μ 

για την ανάληψη υποχρέωσης  για το οικονομικό έτος 2025. 

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο 3 της Πράξης : «Θησαυροί στη Θάλασσα της Θεσπρωτίας 

Η Υδατοκαλλιέργεια στην τοπική Γαστρονομία την Πολιτιστική Κληρονομιά και το Περιβάλλον», 

η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα 

(ΠΑΛΥΘ) 2021-2027» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 2058/31.12.2024 του Γενικού 

Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και έχει λάβει κωδικό MIS 6018742 9. Η παρούσα 

σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας (ΕΤΘΑΥ) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ10). 

 

6. Κριτήριο ανάθεσης  

Κριτήριο της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής 

 

7. Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισμού 

 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η Τρίτη 22 Ιουλίου 2025 και ώρα 

11.00 π.μ. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 

www.promitheus.gov.gr) https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal  

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος 

 

     Νικολάου Αντώνιος 

 
9 Συμπληρώνονται τα σχετικά κενά με βάση την Απόφαση Ένταξης της Πράξης.  
10 Συμπληρώνονται αναλόγως με το είδος της χρηματοδότησης και το ειδικό κανονιστικό πλαίσιο (π.χ. ν. 4314/2014) 

http://www.promitheus.gov.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
ΑΔΑ: ΨΒΛ5469ΗΛ1-ΣΜ1


		2025-06-30T13:03:22+0300


		2025-06-30T13:20:28+0300
	Athens




